CRA/SE
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DE SERGIPE
CNPJ: 15.615.776/0001-93

Periodo: 01/06/2018 a 30/06/2018
Balanco Orcamentario

PREVISAO

PREVISAO

RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 1.200.000,00 1.200.000,00 50.992,40 -1.149.007,60
RECEITA TRIBUTARIA 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS A PESSOAS FISICAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS A PESSOAS JURIDICAS 2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 612.600,00 612.600,00 50.757,21 -561.842,79
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 317.070,00 317.070,00 50.757,21 -266.312,79
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 317.070,00 317.070,00 50.757,21 -266.312,79
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 260.530,00 260.530,00 0,00 -260.530,00
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 260.530,00 260.530,00 0,00 -260.530,00
ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES 35.000,00 35.000,00 0,00 -35.000,00
RECEITA PATRIMONIAL 900,00 900,00 0,00 -900,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 900,00 900,00 0,00 -900,00
RECEITA DE SERVICOS 279.500,00 279.500,00 0,00 -279.500,00
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 2.500,00 2.500,00 0,00 -2.500,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 260.000,00 260.000,00 0,00 -260.000,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
FINANCEIRAS 39.000,00 39.000,00 235,19 -38.764,81
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 19.000,00 19.000,00 0,00 -19.000,00
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CRA/SE

RECEITAS ORCAMENTARIAS

ATUALIZAGAO MONETARIA
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

20.000,00
20.000,00
215.000,00
50.000,00
50.000,00

0,00
1.200.000,00
0,00
1.200.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

20.000,00
20.000,00
215.000,00
50.000,00
50.000,00

0,00
1.200.000,00
0,00
1.200.000,00
DESPESAS

Periodo: 01/06/2018 a 30/06/2018

REALIZADAS. SALDO
235,19 -19.764,81

235,19 -19.764,81

0,00 -215.000,00

0,00 -50.000,00

0,00 -50.000,00

0,00 0,00

50.992,40 -1.149.007,60
3.896,69 3.896,69
54.889,09 -1.145.110,91

DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS OPERACIONAIS

INICIAL
1.100.935,52

270.500,00
200.100,00
70.400,00
3.143,52
401.182,00
47.600,00
134.700,00
218.882,00
1.000,00
1.000,00
11.110,00
19.000,00
395.000,00
395.000,00

ATUALIZADA
1.100.935,52

270.500,00
198.600,00
71.900,00
3.143,52
402.682,00
47.600,00
134.700,00
220.382,00
1.000,00
1.000,00
9.610,00
19.000,00
395.000,00
395.000,00

EMPENHADAS
54.889,09

26.922,51
21.271,76
5.650,75
0,00
10.764,64
0,00
2.695,40
8.069,24
0,00

0,00
500,00
635,16
16.066,78
16.066,78
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LIQUIDADAS
54.889,09

26.922,51
21.271,76
5.650,75
0,00
10.764,64
0,00
2.695,40
8.069,24
0,00

0,00
500,00
635,16
16.066,78
16.066,78

PAGAS

54.889,09 1.046.046,43
26.922,51 243.577,49
21.271,76 177.328,24
5.650,75 66.249,25
0,00 3.143,52
10.764,64 391.917,36
0,00 47.600,00
2.695,40 132.004,60
8.069,24 212.312,76
0,00 1.000,00

0,00 1.000,00
500,00 9.110,00
635,16 18.364,84
16.066,78 378.933,22
16.066,78 378.933,22
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CRA/SE Periodo: 01/06/2018 a 30/06/2018

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 99.064,48 99.064,48 0,00 0,00 0,00 99.064,48
INVESTIMENTOS 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
INVERSOES FINANCEIRAS 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 90.064,48 90.064,48 0,00 0,00 0,00 90.064,48
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 90.064,48 90.064,48 0,00 0,00 0,00 90.064,48
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.200.000,00 1.200.000,00 54.889,09 54.889,09 54.889,09 1.145.110,91
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.200.000,00 1.200.000,00 54.889,09 54.889,09 54.889,09 1.145.110,91

Aracaju-SE, 30 de junho de 2018

ROSA MARIA MATEUS FEITOSA SIDNEY VASCONCELOS ANDRADE JOELINA SANTANA DA SILVA JOELDEN AMARAL DA COSTA
CONTADORA PRESIDENTE DIRETORA FINANCEIRA FINANCEIRO
CRC/SE04763 CRA-SE1411-01 CRA-SE3432-01
450.299.545-20 498.444.315-49 653.186.925-91 461.591.001-06
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